



Bericht an den Gemeinderat

Bearbeiterin: Birgit Permes

GZ: A8-115741/2023-115

apin D. Gamojages - Kahmkiner

Betreff: Darlehensaufnahme – Weiterreichung Holding 2024 und 2025 Budgetvorsorge in Höhe von € 70.000.000, -- für das Jahr 2024 Graz, 14.11.2024

Der Gemeinderat hat mit Beschluss vom 16.05.2024, GZ.: A8-25167/2006-128, die Finanz- und Vermögensdirektion gemeinsam mit der Grazer Unternehmensfinanzierungs GmbH (GUF) beauftragt, die für 2024 benötigten Langfristfinanzmittelaufnahmen vorzubereiten und separat dem Gemeinderat zur Beschlussfassung vorzulegen.

In der Sitzung vom 17.10.2024 wurde mit GZ: A8-25167/2006-130 und GZ: A8-25167/2006-131 die Darlehensaufnahme von zwei Darlehen in Höhe von jeweils € 70.000.000, -- bei der KfW IPEX-Bank im Gemeinderat beschlossen. Die daraus folgende Weiterreichung an die Holding Graz − Kommunale Dienstleistungen GmbH bringt die Finanz-und Vermögensdirektion mit GZ: A8-20081/2006-0351 in der aktuellen Sitzung am 14.11.2024 ein. Mit diesem Gemeinderatsbericht soll die notwendige Budgetvorsorge dafür getroffen werden.

- Darlehen über € 70.000.000, -- bei der
 KfW IPEX-Bank GmbH, Laufzeit 25 Jahre Weiterreichung für das Jahr 2024
- Darlehen über € 70.000.000, -- bei der
 KfW IPEX-Bank GmbH, Laufzeit 30 Jahre Weiterreichung für das Jahr 2025

Der Ausschuss für Finanzen, Beteiligungen und Immobilien stellt daher gemäß § 93 Abs. 1 und § 95 des Statutes der Landeshauptstadt Graz 1967, LGBI. Nr. 130/67 i.d.g.F. LGBI. Nr. 77/2024, den

ANTRAG

der Gemeinderat wolle beschließen:

Der Budgetvorsorge in Höhe von € 70.000.000, -- für das Jahr 2024 wird zugestimmt.

Der Finanzierungs- und Ergebnishaushalt 2024 werden wie folgt geändert:

Finanz- stelle	Fonds	Finanz- position	Haushalts- programm	Beschreibung des HHP/der Fipos	Deckungs- ring	FVA 2024	EVA 2024
180	914000	1.248000		Darl. an Beteiligungen		+70.000.000	
180	914000	2.346000		Investitionsdarlehen		+70.000.000	

Der Verbuchung in SAP in Höhe von € 70.000.000, -- für das Jahr 2025 wie folgt wird zugestimmt.

Die entsprechenden Budgetmittel für das Jahr 2025 werden auf den folgenden Kombinationen vereinnahmt bzw. zur Verfügung gestellt

Finanzstelle 180/ Fonds 914000/ Finanzposition 2.346000 Finanzstelle 180/ Fonds 914000/ Finanzposition 1.248000

€ +70.000.000, --

€ +70.000.000, --

Die Bearbeiterin A8: Birgit Permes elektronisch unterschrieben

Der Finanzdirektor Mag. Johannes Müller elektronisch unterschrieben

Der Finanzreferent Stadtrat Manfred Eber elektronisch unterschrieben

vorberaten und einstimmig/mehrheitlich/mit	
unterbrochen in der Sitzung des Ausschusses Finanzen,	Beteiligung und Immobilien
am 14 12024	
Der/Die SchriftführerIn:	Der/Die Vorsitzende:
Abänderungs-/Zusatzantrag: Eventuelle Änderungen un	d Ergänzung sind zu rotokollieren!
Der Antrag wurde in der heutigen öffentlichen	nicht öffentlichen Gemeinderatssitzung
bei Anwesenheit von GemeinderätInnen	
einstimmig mehrheitlich (mit S	Stimmen / Gegenstimmen) angenommen.
Beschlussdetails siehe Beiblatt	
Graz, am 14.11.2024	Der/die SchriftführerIn:



Signiert von	Permes Birgit
Zertifikat	CN=Permes Birgit,O=Magistrat Graz, L=Graz,ST=Styria,C=AT,
Datum/Zeit	2024-10-24T12:46:39+02:00
Hinweis	Dieses Dokument wurde digital signiert und kann unter: https://sign.app.graz.at/signature-verification verifiziert werden.



Signiert von	Gessl Sandra
Zertifikat	CN=Gessl Sandra,O=Magistrat Graz, L=Graz,ST=Styria,C=AT,
Datum/Zeit	2024-10-24T12:51:27+02:00
Hinweis	Dieses Dokument wurde digital signiert und kann unter: https://sign.app.graz.at/signature-verification verifiziert werden.



Signiert von	Müller Johannes
Zertifikat	CN=Müller Johannes,O=Magistrat Graz, L=Graz,ST=Styria,C=AT,
Datum/Zeit	2024-10-24T14:46:00+02:00
Hinweis	Dieses Dokument wurde digital signiert und kann unter: https://sign.app.graz.at/signature-verification verifiziert werden.



	Signiert von	Eber Manfred
Datu	Zertifikat	CN=Eber Manfred,O=Magistrat Graz, L=Graz,ST=Styria,C=AT,
	Datum/Zeit	2024-10-24T15:52:13+02:00
	Hinweis	Dieses Dokument wurde digital signiert und kann unter: https://sign.app.graz.at/signature-verification verifiziert werden.